
Государственное автономное учреждение Амурской области 
"Региональный центр спортивной подготовки"

ПРИКАЗ

fa ) ( /  cl - А 0 Л /  №

г. Благовещенск

О внесении и утверждении изменений учетной 
политики, ранее утвержденной 
приказом №440 от «28» декабря 2018 г.

В связи с Приказ Минфина России от 30.10.2020 N 256н "О внесении 
изменений в приложения к приказу Министерства финансов Российской 
Федерации от 23 декабря 2010 г. N 183н "Об утверждении Плана счетов 
бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его 
применению" (Зарегистрировано в Минюсте России 09.12.2020 N 61365)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику государственного 
автономного учреждения Амурской области «Региональный центр 
спортивной подготовки» для бухгалтерского и налогового учета с 01.01.2022 
года и применять во все последующие отчетные периоды с внесением в нее 
необходимых изменений и дополнений.

2. Приложение № 1 учетной политики утвержденной приказом №440 
от «28» декабря 2018 г изложить в редакции согласно Приложению №1 к 
приказу № 238 от 30.12.2021 года, который является его неотъемлемой 
частью.

3. Контроль за исполнением измененных положений учетной политики, 
достоверное отражение хозяйственных операций на счетах бухгалтерского 
учета, своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской и 
налоговой отчетности возложить на главного бухгалтера Калинову С.Г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Генеральный директор А. В. Стешаков



Утверждаю
Генеральный директор ГАУ АО «РЦСП»

А. В. Стешаков

«3 0 » декабря 2021 г 
Приложение N 1 

к учетной политики учреждения 
утвержденной приказом руководителя 

от «28» декабря 2019г № 440

РАБОЧИЙ ПЛАН 
СЧЕТОВ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

менование счета Номер счета

код

Аналитиче
ский

классифик
ационный

вида
фин.

обеспеч
ения

синтетического счета аналитический вида 
поступлении, 

выбытий объекта 
учета

объекта учета групп
ы

вида

номер разряда счета

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7

БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА

Раздел 1.
НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Основные средства <1>

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

>0 N 256н)

0 1 0 1 0 0 0 0 0

Основные средства - недвижимое 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0

[Введите текст!



имущество учреждения

Жилые помещения - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 1 1 0 0 0

Основные средства - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 0 0 0 0

Нежилые помещения (здания и сооружения) 
- особо ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 2 2 0 0 0

Машины и оборудование - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 4 0 0 0

Транспортные средства - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 5 0 0 0

Инвентарь производственный и 
хозяйственный - особо ценное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 6 0 0 0

Прочие основные средства - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 8 0 0 0

Основные средства - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 0 0 0 0

Нежилые помещения (здания и сооружения) 
- иное движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 2 0 0 0

Машины и оборудование - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 4 0 0 0

Транспортные средства - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 5 0 0 0

Инвентарь производственный и 0 0 1 0 1 3 6 0 0 0

[Введите текст]



хозяйственный - иное движимое имущество 
учреждения

Прочие основные средства - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 8 0 0 0

Непроизведенные активы <1>

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

ЮN 256н)

0 1 0 3 0 0 0 0 0

Непроизведенные активы - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 3 1 0 0 0 0

Земля (земельные участки) - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 3 1 1 0 0 0

Амортизация <1>

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

>0 N 256н)

0 1 0 4 0 0 0 0 0

Амортизация недвижимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 1 0 0 0 0

Амортизация жилых помещений - 
недвижимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 1 1 0 0 0

Амортизация особо ценного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 2 0 0 0 0

Амортизация нежилых помещений (зданий 
и сооружений) - особо ценного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 2 2 0 0 0

Амортизация машин и оборудования - 
особо ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 2 4 0 0 0

Амортизация транспортных средств - особо 
ценного движимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 2 5 0 0 0

[Введите текст!



)

Амортизация инвентаря производственного 
и хозяйственного - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 2 6 0 0 0

Амортизация прочих основных средств - 
особо ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 2 8 0 0 0

Амортизация иного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 3 0 0 0 0

Амортизация нежилых помещений (зданий 
и сооружений) - иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 2 0 0 0

Амортизация машин и оборудования - 
иного движимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 4 0 0 0

Амортизация транспортных средств - иного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 5 0 0 0

Амортизация инвентаря производственного 
и хозяйственного - иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 6 0 0 0

Амортизация прочих основных средств - 
иного движимого имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 8 0 0 0

Материальные запасы <1> 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0

Материальные запасы - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 0 0 0 0

Лекарственные препараты и медицинские 
материалы - иное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 5 3 1 0 0 0

Продукты питания - иное движимое 0 0 1 0 5 3 2 0 0 0

[Введите текст]



имущество учреждения

Горюче-смазочные материалы - иное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 3 0 0 0

Строительные материалы - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 4 0 0 0

Мягкий инвентарь - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 5 0 0 0

Прочие материальные запасы - иное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 6 0 0 0

Вложения в нефинансовые активы <1> 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0

Вложения в особо ценное движимое 
имущество

0 0 1 0 6 2 0 0 0 0

Вложения в основные средства - особо 
ценное движимое имущество

0 0 1 0 6 2 1 0 0 0

Вложения в иное движимое имущество 0 0 1 0 6 3 0 0 0 0

Вложения в основные средства - иное 
движимое имущество

0 0 1 0 6 3 1 0 0 0

Затраты на изготовление готовой 
продукции, выполнение работ, услуг <1>

0 0 1 0 9 0 0 0 0 0

Себестоимость готовой продукции, работ, 
услуг

0 0 1 0 9 6 0 0 0 0

Прямые затраты на изготовление готовой 
продукции, выполнение работ, оказание 
услуг <1>

0 0 1 0 9 6 0 2 0 0

Накладные расходы производства готовой 
продукции, работ, услуг

0 0 1 0 9 7 0 0 0 0

[Введите текст]



Накладные расходы по изготовлению 
готовой продукции, выполнению работ, 
оказанию услуг <1>

0 0 1 0 9 7 0 2 0 0

Общехозяйственные расходы 0 0 1 0 9 8 0 0 0 0

Общехозяйственные расходы учреждения
<1>

0 0 1 0 9 8 0 2 0 0

Права пользования активами 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0

Права пользования нематериальными 
активами <1>

0 0 1 1 1 6 0 0 0 0

Права пользования программным 
обеспечением и базами данных <1>

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

>.2020 N256*

0

0

1 1 1 6 I 0 0 0

Увеличение стоимости прав пользования 
программным обеспечением и базами 
данных

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256г

0

0

1 1 1 6 I 3 5 0

РАЗДЕЛ 2.
ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

Денежные средства учреждения <1>

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

>0 N 256н)

0 2 0 1 0 0 0 0 0

Денежные средства на лицевых счетах 
учреждения в органе казначейства

0 0 2 0 1 1 0 0 0 0

Денежные средства учреждения на лицевых 
счетах в органе казначейства

0 0 2 0 1 1 1 0 0 0

Денежные средства учреждения в 0 0 2 0 1 2 0 0 0 0

[Введите текст]



)

кредитной организации

Денежные средства учреждения на счетах в 
кредитной организации

0 0 2 0 1 2 1 0 0 0

Денежные средства учреждения в 
кредитной организации в пути

0 0 2 0 1 2 3 0 0 0

Денежные средства в кассе учреждения 0 0 2 0 1 3 0 0 0 0

Касса 0 0 2 0 1 3 4 0 0 0

Денежные документы 0 0 2 0 1 3 5 0 0 0

Расчеты по доходам <1> 0 0 2 0 5 0 0 0 0 0

Расчеты по доходам от собственности 0 0 2 0 5 2 0 0 0 0

Расчеты по доходам от операционной 
аренды

0 0 2 0 5 2 1 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
доходам от операционной аренды

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

.2020 N 256?

0

0

2 0 5 2 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по доходам от операционной аренды

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256р

0

0

2 0 5 2 1 6 6 0

(введено Приказом Минфина России от 30.10.2020 N 256н)

Расчеты по доходам от оказания платных 
услуг (работ), компенсаций затрат

0 0 2 0 5 3 0 0 0 0

Расчеты по доходам от оказания платных 
услуг(работ)

0 0 2 0 5 3 1 0 0 0

[Введите текст]



)

Увеличение дебиторской задолженности по 
доходам от оказания платных услуг (работ)

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256i

0

0

2 0 5 3 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по доходам от оказания платных услуг 
(работ)

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256ъ

0

0

2 0 5 3 1 6 6 0

Расчеты по условным арендным платежам 0 0 2 0 5 3 5 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
условным арендным платежам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256ъ

0

0

2 0 5 3 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по условным арендным платежам

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256г

0

0

2 0 5 3 5 6 6 0

Расчеты по поступлениям текущего 
характера от сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 5 2 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
поступлениям текущего характера 
бюджетным и автономным учреждениям

0 0 2 0 5 5 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по поступлениям текущего характера 
бюджетным и автономным учреждениям

0 0 2 0 5 5 2 6 6 0

Расчеты по поступлениям текущего 
характера от иных резидентов (за 
исключением сектора государственного 
управления и организаций

0 0 2 0 5 5 5 0 0 0

[Введите текст]



государственного сектора)

Увеличение дебиторской задолженности по 
поступлениям текущего характера от иных 
резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и 
организаций государственного сектора)

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N256*

0

0

2 0 5 5 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по поступлениям текущего характера от 
иных резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и 
организаций государственного сектора)

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256i

0

0

2 0 5 5 5 6 6 0

Расчеты по безвозмездным денежным 
поступлениям капитального характера

0 0 2 0 5 6 0 0 0 0

Расчеты по поступлениям капитального 
характера учреждениям от сектора 
государственного управления

0 0 2 0 5 6 2 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
поступлениям капитального характера 
бюджетным и автономным учреждениям от 
сектора государственного управления

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256к

0

0

2 0 5 6 2 5 6 1

Уменьшение дебиторской задолженности 
по поступлениям капитального характера 
бюджетным и автономным учреждениям от 
сектора государственного управления

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256н

0

0

2 0 5 6 2 6 6 1

[Введите текст]



Расчеты по поступлениям капитального 
характера от иных резидентов (за 
исключением сектора государственного 
управления и организаций 
государственного сектора)

0 0 2 0 5 6 5 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
поступлениям капитального характера от 
иных резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и 
организаций государственного сектора)

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

>.2020 N 256*

0

0

2 0 5 6 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по поступлениям капитального характера от 
иных резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и 
организаций государственного сектора)

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

>.2020 N 256ъ

0

0

2 0 5 6 5 6 6 0

Расчеты по авансам по работам, услугам 0 0 2 0 6 2 0 0 0 0

Расчеты по авансам по услугам связи 0 0 2 0 6 2 1 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по услугам связи

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256к

0

0

2 0 6 2 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по услугам связи

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256и

0

0

2 0 6 2 1 6 6 0

Расчеты по авансам по транспортным 
услугам

0 0 2 0 6 2 2 0 0 0

[Введите текст]



Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по транспортным услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по транспортным услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 2 6 6 0

Расчеты по авансам по коммунальным 
услугам

0 0 2 0 6 2 3 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по коммунальным услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по коммунальным услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 3 6 6 0

Расчеты по авансам по работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 2 0 6 2 5 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по работам, услугам по 
содержанию имущества

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по работам, услугам по 
содержанию имущества

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256н

0

0

2 0 6 2 5 6 6 0

Расчеты по авансам по прочим работам, 0 0 2 0 6 2 6 0 0 0

[Введите текст!



)

услугам

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по прочим работам, услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N256*

0

0

2 0 6 2 6 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по прочим работам, услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 6 6 6 0

Расчеты по авансам по страхованию 0 0 2 0 6 2 7 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по страхованию

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 7 5 6 5

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по страхованию

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 6 2 7 6 6 5

Расчеты по авансам по поступлению 
нефинансовых активов

0 0 2 0 6 3 0 0 0 0

Расчеты по авансам по приобретению 
основных средств

0 0 2 0 6 3 1 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по приобретению основных средств

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

.2020 N 256*

0

0

2 0 6 3 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по приобретению основных 
средств

0 0 2 0 6 3 1 6 6 0

[Введите текст]



)

(введено Приказом Минфина России от 30.10.2020 N 256н)

Расчеты по авансам по приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 6 3 4 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
авансам по приобретению материальных 
запасов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256i

0

0

2 0 6 3 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по авансам по приобретению материальных 
запасов

0 0 2 0 6 3 4 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами <1> 0 0 2 0 8 0 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
труда, начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 8 1 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами по прочим 
несоциальным выплатам персоналу в 
денежной форме

0 0 2 0 8 1 2 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по прочим несоциальным 
выплатам персоналу в денежной форме

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256ъ

0

0

2 0 8 1 2 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по прочим несоциальным 
выплатам персоналу в денежной форме

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256н

0

0

2 0 8 1 2 6 6 7

Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
работ, услуг

0 0 2 0 8 2 0 0 0 0

[Введите текст]



Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате услуг связи

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 8 2 1 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате услуг связи

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256г

0

0

2 0 8 2 1 6 6 7

Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате транспортных 
услуг

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256г

0

0

2 0 8 2 2 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате транспортных 
услуг

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256г

0

0

2 0 8 2 2 6 6 7

Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
работ, услуг по содержанию имущества

0 0 2 0 8 2 5 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате работ, услуг по 
содержанию имущества

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256е

0

0

2 0 8 2 5 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате работ, услуг по

0 0 2 0 8 2 5 6 6 7

[Введите текст]



)

содержанию имущества

(введено Приказом Минфина России от 30.1C.2020 N 256*0

Расчеты с подотчетными лицами по оплате 
прочих работ, услуг

0 0 2 0 8 2 6 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате прочих работ, 
услуг

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 8 2 6 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по оплате прочих работ, 
услуг

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 8 2 6 6 6 7

Расчеты с подотчетными лицами по 
поступлению нефинансовых активов

0 0 2 0 8 3 0 0 0 0

Расчеты с подотчетньми лицами по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 8 3 1 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по приобретению 
основных средств

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256к

0

0

2 0 8 3 1 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по приобретению 
основных средств

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256н

0

0

2 0 8 3 1 6 6 7

Расчеты с подотчетными лицами по 
приобретению материальных запасов

0 0 2 0 8 3 4 0 0 0

[Введите текст]



Увеличение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по приобретению 
материальных запасов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N256*

0

0

2 0 8 3 4 5 6 7

Уменьшение дебиторской задолженности 
подотчетных лиц по приобретению 
материальных запасов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N256*

0

0

2 0 8 3 4 6 6 7

Расчеты по ущербу и иным доходам <1> 0 0 2 0 9 0 0 0 0 0

Расчеты по компенсации затрат 0 0 2 0 9 3 0 0 0 0

Расчеты по доходам от компенсации затрат 0 0 2 0 9 3 4 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
компенсации затрат

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 9 3 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
по компенсации затрат

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 0 9 3 4 6 6 0

Прочие расчеты с дебиторами <1> 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0

Расчеты с финансовым органом по 
наличным денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по 
операциям с финансовым органом по 
наличным денежным средствам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256в

0

0

2 1 0 0 3 5 6 1

[Введите текст]



)

Уменьшение дебиторской задолженности 
по операциям с финансовым органом по 
наличным денежным средствам

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256*

0

0

2 1 0 0 3 6 6 1

Расчеты с прочими дебиторами 0 0 2 1 0 0 5 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности 
прочих дебиторов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N256*

0

0

2 1 0 0 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности 
прочих дебиторов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 1 0 0 5 6 6 0

Расчеты с учредителем 0 0 2 1 0 0 6 0 0 0

Увеличение расчетов с учредителем 

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

2 1 0 0 6 5 6 1

Уменьшение расчетов с учредителем 

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256*

0

0

2 1 0 0 6 6 6 1

Расчеты по принятым обязательствам <1> 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0

Расчеты по оплате труда, начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 0 0 0 0

Расчеты по заработной плате 0 0 3 0 2 1 1 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по заработной плате

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 2 1 1 7 3 7

[Введите текст]



)

Уменьшение кредиторской задолженности 
по заработной плате

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 1 1 8 3 7

Расчеты по работам, услугам 0 0 3 0 2 2 0 0 0 0

Расчеты по услугам связи 0 0 3 0 2 2 1 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по услугам связи

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256i

0

0

3 0 2 2 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по услугам связи

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 1 8 3 0

Расчеты по транспортным услугам 0 0 3 0 2 2 2 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по транспортным услугам

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по транспортным услугам

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 2 8 3 0

Расчеты по коммунальным услугам 0 0 3 0 2 2 3 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по коммунальным услугам

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

.2020 N 256н

0

0

3 0 2 2 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по коммунальным услугам

0 0 3 0 2 2 3 8 3 0

[Введите текст]



)

(введено Приказом Минфина России от 30.10.2020 N 256н)

Расчеты по работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 3 0 2 2 5 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по работам, услугам по содержанию 
имущества

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 5 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по работам, услугам по содержанию 
имущества

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 5 8 3 0

Расчеты по прочим работам, услугам 0 0 3 0 2 2 6 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по прочим работам, услугам

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 6 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по прочим работам, услугам

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 6 8 3 0

Расчеты по страхованию 0 0 3 0 2 2 7 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по страхованию

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256к

0

0

3 0 2 2 7 7 3 5

Уменьшение кредиторской задолженности 
по страхованию

0 0 3 0 2 2 7 8 3 5

[Введите текст]



(введено Приказом Минфина России от 30.10.2020 N 256н)

Расчеты по арендной плате за пользование 
земельными участками и другими 
обособленными природными объектами

0 0 3 0 2 2 9 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по арендной плате за пользование 
земельными участками и другими 
обособленными природными объектами

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 9 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по арендной плате за пользование 
земельными участками и другими 
обособленными природными объектами

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 2 9 8 3 0

Расчеты по поступлению нефинансовых 
активов

0 0 3 0 2 3 0 0 0 0

Расчеты по приобретению основных 
средств

0 0 3 0 2 3 1 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по приобретению основных средств

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 2 3 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по приобретению основных средств

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256к

0

0

3 0 2 3 1 8 3 0

Расчеты по приобретению материальных 
запасов

0 0 3 0 2 3 4 0 0 0

[Введите текст]



)

Увеличение кредиторской задолженности 
по приобретению материальных запасов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 2 3 4 . 7 3 0

Уменьшение кредиторской задолженности 
по приобретению материальных запасов

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 3 4 8 3 0

Расчеты по социальному обеспечению 0 0 3 0 2 6 0 0 0 0

Расчеты по социальным пособиям и 
компенсациям персоналу в денежной форме

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

Ю N 256н)

0 3 0 2 6 6 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по социальным пособиям и компенсации 
персоналу в денежной форме

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 2 6 6 7 3 7

Уменьшение кредиторской задолженности 
по социальным пособиям и компенсации 
персоналу в денежной форме

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 2 6 6 8 3 7

Расчеты по платежам в бюджеты <1> 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0

Расчеты по налогу на доходы физических 
лиц

0 0 3 0 3 0 1 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по налогу на доходы физических лиц

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256к

0

0

3 0 3 0 1 7 3 1

[Введите текст]



Уменьшение кредиторской задолженности 
по налогу на доходы физических лиц

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 3 0 1 8 3 1

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством

0 0 3 0 3 0 2 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 3 0 2 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N256*

0

0

3 0 3 0 2 8 3 1

Расчеты по налогу на прибыль организаций 0 0 3 0 3 0 3 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по налогу на прибыль организаций

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

.2020 N 256*

0

0

3 0 3 0 3 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по налогу на прибыль организаций

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256к

0

0

3 0 3 0 3 8 3 1

Расчеты по налогу на добавленную 0 0 3 0 3 0 4 0 0 0

[Введите текст]



)

стоимость

Увеличение кредиторской задолженности 
по налогу на добавленную стоимость

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256t

0

0

3 0 3 0 4 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по налогу на добавленную стоимость

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256i

0

0

3 0 3 0 4 8 3 1

Расчеты по прочим платежам в бюджет 0 0 3 0 3 0 5 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по прочим платежам в бюджет

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256г

0

0

3 0 3 0 5 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по прочим платежам в бюджет

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256f

0

0

3 0 3 0 5 8 3 1

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний

(введено Приказом Минфина России от 30.10

0

.2020 N 256в

0

0

3 0 3 0 6 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное

0 0 3 0 3 0 6 8 3 1

[Введите текст]



)

социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С1.2020 N 256*0

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное медицинское страхование в 
Федеральный ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
медицинское страхование в Федеральный 
ФОМС

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 3 0 7 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
медицинское страхование в Федеральный 
ФОМС

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 3 0 7 8 3 1

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное пенсионное страхование на 
выплату страховой части трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 0 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
пенсионное страхование на выплату 
страховой части трудовой пенсии

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ 0

0

.2020 N 256к

0

0

3 0 3 1 0 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по страховым взносам на обязательное 
пенсионное страхование на выплату

0 0 3 0 3 1 0 8 3 1

[Введите текст]



J  )

страховой части трудовой пенсии 

(введено Приказом Минфина России от 30.1C1.2020 N 256*0

Расчеты по налогу на имущество 
организаций

0 0 3 0 3 1 2 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по налогу на имущество организаций

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256i

0

0

3 0 3 1 2 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по налогу на имущество организаций

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256i

0

0

3 0 3 1 2 8 3 1

Расчеты по земельному налогу 0 0 3 0 3 1 3 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по земельному налогу

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

>.2020 N 256i

0

0

3 0 3 1 3 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности 
по земельному налогу

(введено Приказом Минфина России от ЗОЛ С

0

1.2020 N 256ь

0

0

3 0 3 1 3 8 3 1

Прочие расчеты с кредиторами <1> 0 0 3 0 4 0 0 0 0 0

Расчеты по средствам, полученным во 
временное распоряжение

0 0 3 0 4 0 1 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по средствам, полученным во временное 
распоряжение

(введено Приказом Минфина России от 30.1 С

0

.2020 N 256в

0

0

3 0 4 0 1 7 3 0

[Введите текст]



)

Уменьшение кредиторской задолженности 
по средствам, полученным во временное 
распоряжение

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 4 0 1 8 3 0

Расчеты по удержаниям из выплат по 
оплате труда

0 0 3 0 4 0 3 0 0 0

Увеличение кредиторской задолженности 
по удержаниям из выплат по оплате труда

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 4 0 3 7 3 7

Уменьшение кредиторской задолженности 
по удержаниям из выплат по оплате труда

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256*

0

0

3 0 4 0 3 8 3 7

Расчеты с прочими кредиторами <1>

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

>0 N 256н)

0 3 0 4 0 6 0 0 0

РАЗДЕЛ 4.
ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ

0 0 4 0 0 0 0 0 0 0

Финансовый результат экономического 
субъекта

0 0 4 0 1 0 0 0 0 0

Доходы текущего финансового года <1> 0 0 4 0 1 1 0 0 0 0

Доходы экономического субъекта <1> 0 0 4 0 1 1 0 1 0 0

Доходы финансового года, 
предшествующего отчетному, выявленные в 
отчетном году <1>

(в ред. Приказа Минфина России от 30.10.20^

0

>0 N 256н)

0 4 0 1 1 8 1 0 0

[Введите текст]



Расходы текущего финансового года <1> 0 0 4 0 1 2 0 0 0 0

Расходы экономического субъекта 0 0 4 0 1 2 0 2 0 0

Финансовый результат прошлых отчетных 
периодов

0 0 4 0 1 3 0 0 0 0

Доходы будущих периодов <1> 0 0 4 0 1 4 0 0 0 0

Доходы будущих периодов к признанию в 
текущем году <4>

(введено Приказом Минфина России от 30.1C

0

1.2020 N 256i

0

0

4 0 1 4 1 1 0 0

Доходы будущих периодов к признанию в 
очередные года <4>

(введено Приказом Минфина России от 30. К

0

>.2020 N 256i

0

0

4 0 1 4 9 1 0 0

Расходы будущих периодов <1> 0 0 4 0 1 5 0 0 0 0

Резервы предстоящих расходов <1> 0 0 4 0 1 6 0 0 0 0

РАЗДЕЛ 5.
САНКЦИОНИРОВАНИЕ РАСХОДОВ <1>

0 0 5 0 0 0 0 0 0 0

Санкционирование по текущему 
финансовому году

0 0 5 0 0 1 0 0 0 0

Санкционирование по первому году, 
следующему за текущим (очередному 
финансовому году)

0 0 5 0 0 2 0 0 0 0

Санкционирование по второму году, 
следующему за текущим (первому году, 
следующему за очередным)

0 0 5 0 0 3 0 0 0 0

Санкционирование по второму году, 
следующему за очередным

0 0 5 0 0 4 0 0 0 0

[Введите текст!



Санкционирование на иные очередные годы 
(за пределами планового периода)

0 0 5 0 0 9 0 0 0 0

Обязательства 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0

Обязательства на текущий финансовый год 0 0 5 0 2 1 0 0 0 0

Обязательства на первый год, следующий за 
текущим (на очередной финансовый год)

0 0 5 0 2 2 0 0 0 0

Обязательства на второй год, следующий за 
текущим (на первый год, следующий за 
очередным)

0 0 5 0 2 3 0 0 0 0

Обязательства на второй год, следующий за 
очередным

0 0 5 0 2 4 0 0 0 0

Обязательства на иные очередные годы (за 
пределами планового периода)

0 0 5 0 2 9 0 0 0 0

Принятые обязательства <1> 0 0 5 0 2 0 1 0 0 0

Принятые денежные обязательства <1> 0 0 5 0 2 0 2 0 0 0

Принимаемые обязательства <1> 0 0 5 0 2 0 7 0 0 0

Отложенные обязательства <1> 0 0 5 0 2 0 9 0 0 0

Сметные (плановые, прогнозные) 
назначения <1>

0 0 5 0 4 0 0 0 0 0

Право на принятие обязательств <1> 0 0 5 0 6 0 0 0 0 0

Утвержденный объем финансового 
обеспечения <1>

0 0 5 0 7 0 0 0 0 0

Получено финансового обеспечения <1> 0 0 5 0 8 0 0 0 0 0

[Введите текст]



ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА

Наименование счета Номер
счета

1 2

Имущество, полученное в пользование <1> 01

Бланки строгой отчетности 03

Сомнительная задолженность 04

Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 07

Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 09

Поступления денежных средств <1> 17

Выбытия денежных средств <1> 18

Задолженность, невостребованная кредиторами 20

Основные средства в эксплуатации 21

Имущество, переданное в безвозмездное пользование <1> 26

Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам 
(сотрудникам)

27

[Введите текст!


